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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ze dne 4. 9. 2022 Foto: Alois Crk

›› Mia Štorkánová s rodiči

›› Václav Erazim s rodiči

›› Mia Matějková s rodinou

›› Max Bubla s rodinou

›› Tobiáš Pulda s rodiči

›› Dominik Truhelka s rodinou



Kateřina prý byla v dospělosti velice krutá, své 
služebnictvo bila, týrala, nutila je, aby se bili 

navzájem a také se podílela na usmrcení několika 
z nich. Pohled na krev ji způsoboval neskonalou 
radost, proto se jí přezdívalo krvavá Kateřina. 
Často je označována za předchůdkyni mnohem 
známější Čachtické paní.

Kateřina se provdala za Jana Bechyně z Lažan, 
pozdějšího purkrabího na hradě Karlštejn, kam za 
svým manželem dojížděla z Pičína. Bohužel ani 
obyvatelé hradu Karlštejn nebyli ušetřeni rozmar-
ných nálad paní Kateřiny. Nad hradem Karlštejn 
visel temný stín. Lidé zde žili ve strachu, báli se 
promluvit, aby je nestihla pomsta. Záblesk světla 
přišel v roce 1527 s novým děkanem karlštejnské 
kapituly Václavem Hájkem z Libočan, budoucím 
autorem největšího českého bestselleru Kroniky 
české, nejvydávanější knihy v příštích 400 le-
tech. Ten se dozvěděl o ďábelských skutcích paní 
Kateřiny, a po sporech s purkrabím na ni sepsal 
stížnost ke královské komoře. Nikdo však nechtěl 
svědčit proti urozené paní, báli se její odplaty.

Proto!
Určitě by pomohlo klíčové svědectví její osob-

ní služebné, ale tu zrovna držela Kateřina daleko 
od soudu, uvězněnou hluboko v žaláři hradu Karl-
štejn. Jediná šance byla, pokusit se ji osvobodit. 
K tomu bylo zapotřebí procvičit se v umění ovlá-
dání střelných zbraní, uskutečnit koordinovaný 
útok na hrad, osvobodit služebnou a následně pro-
vést rychlý úprk do Prahy ke královskému soudu.

Nakonec se nám také podařilo osvobodit osob-
ní služebnou paní Kateřiny a bezpečně ji dopravit 
do Prahy ke královskému soudu. Její svědectví 
bylo klíčové a pomohlo k odsouzení paní Kate-
řiny. Konečný rozsudek nad paní Kateřinou padl 
30. ledna 1534 a zněl provést veřejnou popravu 
stětím. Nakonec byl však rozsudek změněn na 
uvěznění ve věži Mihulka na Pražském hradě. Ka-
teřina tak byla uvržena do hladomorny a v březnu 
téhož roku umírá. Ne každá postava naší historie 
je hodná obdivu a následování, ale naštěstí boží 
mlýny melou a zlo bylo poraženo.

Náš Rodinný den se zbrojnošem Pešíkem je 
vždy den plný nejen her a zábavy, ale má i vzdě-
lávací charakter. Každý ročník je totiž zaměřený 
na jednu významnou osobnost spojenou s historií 
Komárova. Rodinný den je určený nejen pro děti, 
ale i pro jejich rodiče. Soutěží se ve dvojicích, 
dospělý + dítě nebo 2 děti. Všechny disciplíny 
jsou zábavné a současně i tak trochu nebezpečné, 
ale všech 150 účastníků letos ve zdraví přežilo. 
Rozdali jsme ceny pro nejlepší dvojice z každé 
z deseti disciplín a pak medaile a sladké odměny 
pro první tři v celkovém hodnocení. Tu správnou 
středověkou náladu navozovala hudební skupina 
Miritis i kostýmy pořadatelů. Jako doprovodný 
program si všichni mohli zaskákat ve třech nafu-
kovacích hradech, překonat lanovou lávku, projít 
se na chůdách nebo si vystřelit nějakou sladkost 
na střelnici.

Rádi bychom poděkovali městysi Komárov, 
který celou akci zaštítil a zafinancoval, dále kul-

turní komisi, která akci uspořádala, fotbalovému 
klubu FK Komárov za propůjčení krásných pro-
stor a především pak táboru LT Úhlavka za perso-
nální zajištění jednotlivých stanovišť a zapůjčení 
herních pomůcek. Letos tedy máme za sebou třetí 
ročník rodinného dne plného soutěží. Příští rok si 
vybereme další významnou postavu komárovské 
historie a zkusíme s ní zase prožít část jejího osu-
du. Všem Vám moc děkujeme a těšíme se na další 
ročník!

Jiří Klekner. Foto: soukromý archiv
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Rodinný den se zbrojnošem
Pešíkem 2022 – Krvavá Kateřina
Bylo krásné slunné odpoledne dne 4. 9. 2022, kdy jsme se vrátili o více než 500 let nazpět ča-
sem, abychom si připomněli další postavu spjatou s historií Komárova. Vrátili jsme se do doby, 
kdy se na komárovském panství narodila Kateřina, dcera Kunaty Pešíka.
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Milí čtenáři a přátelé knihovny,
doufám, že jste si během let-

ních měsíců užívali slunce a tepla pl-
nými doušky. Nastává však podzim 
a s ním možná i více času na čtení. 
Dovolte mi představit vám alespoň 
pár nových knih.

Z NOVÝCH KNIH
PRO DĚTI
›› Marie Fabiánová:
Zvířátka z Brd
Deset krátkých příběhů o zvířát-
kách z brdských lesů. Poučné příbě-

hy o žábách, 
b r o u c í c h , 
ptácích, krá-
lících i koč-
kách, ze kte-
rých se děti 
dozví o je-
jich životě. 
Za každým 

příběhem následují otázky k textu 
a hravé úkoly (hádanky, spojovač-
ky, bludiště, hledání rozdílů).
›› Janosch: Jak krásná je Panama
Tygřík a Míša spolu žijí v domku 
u řeky, ale začne je pálit dobré bydlo. 
Když jednoho dne připluje po vodě 
bedna s nápisem PANAMA, rozhod-
nou se do té cizokrajné končiny voní-
cí po banánech vypravit. (první čtení)
›› Rebecca Johnson: Veterinární
akademie – Lék pro poníka
Studium na škole pro budoucí zvě-
rolékařky je v plném proudu. Poradí 
si holky se záhadnou nemocí, která 
trápí jejich poníka? Hanna, Abbey 
a Talika pilně studují na škole pro 
budoucí zvěrolékařky. V následují-
cích týdnech se budou věnovat péči 
o býky, krávy a telátka. Abby to bere 
opravdu vážně. Dokonce se přihlásí 
do soutěže v odchytávání telat, i když 
tuší, že boj nebude snadný. Hlavním 
soupeřem totiž budou chlapci z ne-
daleké školy. Do jejího tréninku ale 
zasáhne onemocnění Taličina poní-
ka. Dokážou holky přijít na to, co ho 
trápí? Najdou lék, který mu zachrání 
život? (od 11 let)
›› Andreas Schlüter: Mumie a já
Školní soutěž v předčítání je za dveř-
mi. A jako by té smůly nebylo dost, 
musí si na ni Olda s Ríšou půjčit kníž-
ku z místní knihovny. Z knihovnice 
však mají pěkně nahnáno. Vypadá 
jako mumie! Nejradši by si půjčili ně-
jaký strašidelný příběh, třeba knížku 
o mumiích. Jenže z té je vytržena nej-
důležitější stránka. Že by v tom měla 
prsty tajuplná knihovnice? Aby tomu 
chlapci přišli na kloub, tajně ji sledují 

do sklepa pod knihovnou. (od 7 let). 
Další díly v této sérii: Frankenstein 
a já, Drákula a já.
›› Steven Lochran: Paladero 1. a 2.
Absolutně vzrušující fantasy, kterou 
nedokážete odložit! Mladý sirotek 
Joss se vždycky toužil stát palade-

rem – nejprve 
však musí pro-
kázat své schop-
nosti absolvo-
váním Cesty, 
nebezpečného 
putování přes 
celé království 
do Města duchů, 

odkud má přinést vzácné Pověstné 
vejce. S věrným ještěrem Azofem po 
boku bude Joss muset čelit zlým ča-
rodějnicím, krvežíznivým nestvůrám, 
a dokonce i vlastním druhům, aby 
zjistil, co skutečně znamená být pala-
dero. Nečekaně přitom odhalí temné 
spiknutí v samém srdci království. 
(od 10 let)
Do knihovny také přibylo několik no-
vých interaktivních knih k tužce Albi. 
Například: Vlastivěda, Předškolák 
v cukuletu, Atlas světa, Dobyvatelé 
pirátského pokladu, Mořské pohád-
ky, Pohádky na dobrou noc a mnoho 
dalších.

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
›› Petra Nachtmanová: Na psí uši
Někdy je štěstí blízko. A pes Ben to 
moc dobře ví! Marek kdysi objevil 
štěně přivázané v lese ke stromu. 

Pejsek se mu již 
dlouho odměňu-
je svým dokona-
lým loveckým 
umem, ale ne 
vždy patří jeho 
úlovky k dobře 
zvoleným. Na 
psí uši několikrát 

přísahal, že se vyhne sousedce Hele-
ně a jejímu chovu drobného zvířec-
tva, avšak pudy jsou silnější. Marek 
často řeší psí průšvihy a Hela je dost 
naštvaná. Ben jednou v lese najde 
modelku Valerii. Opuštěnou a neo-
dolatelnou ženu, která se Markovi 
dostala do srdce od prvního podívá-
ní. Jenže zmizela ještě rychleji, než ji 
pozval na schůzku. Později se však 
kráska ocitne u něho doma. Stále stej-
ně okouzlující, ale potřísněná krví.
›› Markéta Harrasimová:
Jak chutná strach
Cílevědomá, ale poněkud lehko-
vážná novinářka Eva má pořádně 
ostré lokty, a když o něco usiluje, 
jde doslova přes mrtvoly. Přílišným 

tlačením na pilu však nejenže přijde 
o perspektivního přítele, ale zadělá 
si také na vážné problémy v zaměst-
nání. Hrdinka si chce udržet alespoň 

skomírající ka-
riéru, když už 
se jí zhroutilo 
soukromí, a tak 
naléhá na svého 
bratra - policej-
ního vyšetřova-
tele - aby jí po-
skytl exkluzivní 

informace k sérii brutálních vražd 
a nevysvětlitelných únosů, které 
kriminálka aktuálně řeší. Kvůli své 
umanutosti ale Eva doslova strčí hla-
vu do oprátky. Nebezpečná skupina 
zabijáků, které policie už mnoho 
měsíců nemůže přijít na kobylku, je 
totiž všetečné reportérce v patách…
›› Julie Caplinová:
Kavárna v Kodani
Úspěšná manažerka Kate má přesně 
takový život, jaký si vysnila. Pracu-
je pro jednu z nejlepších PR agen-
tur v rušném Londýně, je úspěšná, 
okouzlující a její přítel je tak… skvě-

lý. Dokud jí ten-
to skvělý přítel 
neukradne nápa-
dy, díky nimž je 
povýšen místo 
ní. Kate by ráda 
všem dokázala, 
že není tak mla-
dá a nezkušená, 

jak si všichni myslí. Získat jako no-
vého klienta velkého prodejce dán-
ských bytových doplňků a nábytku 
je její šance. Proto musí absolvovat 
cestu do Kodaně. Během poznávání 
krás Kodaně a dánského přístupu 
k životu poznávají novináři i Kate 
sami sebe. A nakonec se ukáže, že 
všichni získali mnohem víc než jen 
námět na články nebo pracovní pří-
ležitost.
›› Sofia Lundberg:
Otazník je polovina srdce
Elin Boalsová má skvělý život. Žije 
v New Yorku, je úspěšnou fotograf-
kou, má skvělého manžela, se kterým 
má sedmnáctiletou dceru Alice. Přesto 
však Elin stále něco chybí. Jednoho 

dne dostane do-
pis od Fredrika, 
svého kamaráda 
z dětství, který 
byl její velkou 
oporou, když 
vyrůstala na Got-
landu. Elin se 
nečekaně vrací 

její vzpomínky na dětství, jež ji stále 
více vzdalují od její rodiny a naplňují ji 
hanbou. Hanbou za to, co kdysi dávno 
provedla a co ji přimělo z ostrova utéct 
a už se nikdy nevrátit. Elin chápe, že 
jediný způsob, jak svým vzpomínkám 
uniknout a ochránit svou rodinu, je se 
jim postavit čelem.

›› Anne Jacobsová:
Panský dům 5. Bouře
Páté pokračování ságy o německé 
průmyslnické rodině a služebnictvu 
z jejich domu. Augsburg 1935. Nad 
Německem se stahují mračna k velké 
bouři a má to dalekosáhlé důsledky 
i pro rodinu Melzerových a jejich mi-
lovaný rodinný dům. Mariin úspěšný 
módní ateliér stojí krátce před zavře-
ním poté, co vejde ve známost její 
židovský původ. Také její muž Paul 

má velké staros-
ti se zvládáním 
finanční situace 
v textilní továr-
ně. Rostoucí tlak 
ze strany nacis-
tické vlády mu 
způsobuje beze-
sné noci. A když 
se mu jednoho 

dne dostane naléhavé rady, aby se 
v zájmu zachování továrny s Marií 
rozvedl, musí jeho žena učinit závaž-
né rozhodnutí, které jí změní život už 
navždy.
›› Jiří Šmotek: Dianin soumrak
Náměty ke 27 povídkám čerpal autor 
z osobních prožitků a událostí, které 
se odehrály v honitbách, v nichž byl 
za necelých padesát let provozová-
ní myslivosti členem. K některým 
povídkám posloužily příběhy z lo-
veckých destinací při pravidelných 
návštěvách hor milovaného Sloven-
ska. Většina z nich je provázena hu-
morem i vynalézavostí příslušníků 
zeleného cechu a mohou se stát po-
učením nejen pro začínající adepty 
myslivosti, ale i pro všechny ostatní 
milovníky přírody.
›› Karin Lednická: Životice

Autorka kom-
binuje přepis 
vyprávění pa-
mětníků a doku-
mentární část, při 
níž čerpá z peč-
livých rešerší. 
Text doprovází 
bohatá obrazo-
vá příloha, která 

podtrhuje autentičnost zaznamena-
ného.
›› Keith Stuart: Kluk z kostek
Alex svou ženu Jody miluje, ale za-
pomněl, jak jí to dát najevo. Zbožňuje 
i svého autistického syna, ale ani za 
mák mu nerozumí. Sam je plný pře-
kvapení a svět je pro něj hádanka, 
kterou bez pomoci nedokáže rozluš-
tit. Až díky hraní Minecraftu pro sebe 
otec se synem najdou společný pro-
stor, v němž se začnou lépe poznávat 
a navzájem se chápat. Dokáže se roz-
padlá rodina kousek po kousku, kost-
ku po kostce dát znovu dohromady?
›› Gross Andrew: Záškodník
Skutečná „mission impossible“ ode-
hrávající se v norských horách. Další 
mistrovské dílo z pera Andrewa Gro-

KNIHOVNA
INFORMUJE
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sse, autora knihy Jediný muž. Druhá 
světová válka zuří na všech frontách. 
Kurt Nordstrum, inženýr z Osla, se 
rozhodne změnit svůj život a stane 
se součástí protinacistického odboje. 
Po tragické ztrátě snoubenky uprchne 
do Velké Británie, kde se podělí o své 
znalosti tajného německého projektu, 
který probíhá v Norsku. Spojenci jsou 
jeho informacemi zděšeni a rozhod-
nou se rychle jednat. Kurt podstoupí 
vojenský trénink a je se speciálním 
týmem vyslán na sebevražednou akci 
s jediným úkolem - zabránit nacis-
tům v sestrojení atomové bomby.
›› Chris Ryan: Seznam smrti
Ve výcvikovém prostoru Brecon 
Beacons se adepti na vstup do SAS 
v nepříjemně chladném ránu připra-
vují podstoupit nejtvrdší zkoušku 
způsobilosti zvanou Fan Dance. 
Kdysi slibný mladý příslušník spe-
ciální jednotky a nyní zlomený muž 
a alkoholik John Porter dosluhuje 
svou kariéru u výcvikové eskadry 
Pluku. Než však může Fan Dan-
ce vůbec začít, šest maskovaných 
ozbrojenců provede devastující útok.
›› Jan Bauer:
Bratrstvo růžového kříže

Prahu na sklonku 
16. století vyděsí 
letáky záhadného 
Bratrstva růžové-
ho kříže, které se 
přes noc objevují 
na vratech koste-
lů. Slibují příchod 
dne osvícení a roz-

drcení ďábla nevědomosti. Jezuita 
Augustin Brecht z nich však vyčte 
i útok na svůj řád a obrací se na zem-
ský soud, aby původce letáku vypá-
tral a potrestal. Pátráním je pověřen 
soudní písař Lukáš Trobl z Květnice, 
který má však ze svého úkolu pra-
malou radost. Další kniha J. Bauera: 
Poslední láska Petra Voka

NAUČNÁ LITERATURA
›› Roman Cílek: Deset podob zla
Vše, co o novodobé historii víme 
a předkládáme k uvěření našim 
potomkům, je jen vrcholem ledov-

ce. To vespod 
se odkrývá jen 
nesnadno a po 
zlomcích, tvr-
dil již před lety 
americký histo-
rik William L. 
Shirer, a i dnes je 

třeba mu dát za pravdu. Což ovšem 
neznamená, že se o hledání takových 
zlomků skryté pravdy nebudeme stá-
le pokoušet. Zkušený autor literatury 
faktu a neotřelých detektivek Roman 
Cílek se o to ve svých knihách snaží 
již mnoho let, a ani tentokrát nás jeho 
výběr dramatických pohledů pod po-
vrch historického dění nezklame. (li-
teratura faktu, historie)

›› Petr Bahník:
Hlavou státu z Boží milosti
Kniha představuje neotřelý soubor 
třinácti významných kapitol z dějin 
Koruny české. Jednotlivé kapitoly jsou 
spjaty s postavami českých králů a krá-
loven, které zanechaly nejvýraznější 
a nejtrvanlivější stopu ve vývoji našeho 

státu a státnosti, 
a jejichž doba zá-
sadně ovlivnila 
utváření našeho 
národního a kul-
turně-historického 
povědomí. Právě 
tento úhel pohle-

du je celému kolektivu autorů společ-
ný a nepřehlédnutelně odlišuje knihu 
od mnoha jiných, jež jsou věnovány 
panovníkům, které spojovalo právo 
ozdobit se svatováclavskou korunou. 
(literatura faktu, historie)
›› Hiroo Onoda:
Moje třicetiletá válka
Druhá světová válka skončila, avšak 
na malém filipínském ostrůvku dál 
bojuje japonský voják Hiró Ono-
da s chimérou vlastních chybných 
představ. Nemůže ani jinak - čest pro 
něj byla nejzákladnějším existenč-
ním kritériem. Navíc v armádě pro-
šel zvláštním výcvikem pro diverzní 
boj, byl zasvěcen do taktiky dezin-
formací a dokonce mu sám generál 
Joko-jama kladl na srdce, aby vydr-
žel za každou cenu, protože ostrov 
je klíčovým místem pro znovudoby-
tí Filipín. Hiró Onoda, odříznutý od 
okolního světa a později považován 
za mrtvého, plní na ostrůvku své 
vojenské povinnosti celých třicet let 
- během nich se domnívá, že válka 
stále pokračuje. (literatura faktu)
›› Jakub Kynčl: Pas a pes

V barvitých pří-
bězích ze Střední 
a Jižní Ameri-
ky se dozvíte, 
proč mohou být 
krevety ta nej-
bezpečnější ob-
jednávka, spolu 

s autorem budete stopovat jaguára 
v belizském pralese, navštívíte nej-
děsivější hřbitov světa ležící zapo-
menutý hluboko v poušti Atacama 
a potvrdíte si, že v Kolumbii nejdou 
pro výstřel daleko. A když dojde na 
osudové setkání se čtyřnohou tulač-
kou Norií ve vysušené chilské pam-
pě, přesvědčíte se o tom, že láska 
hory přenáší. A někdy i ty šestitisíco-
vé. (literatura faktu, cestopis)

To je jen malá část z novinek. 
Zbývající tituly naleznete v našem 
novém katalogu, který Vás zavede 
k tomu, co právě chcete vědět. Nové 
knihy posledních dnů, oblíbeného 
autora či konkrétní knihu, kterou 
právě sháníte.Zde můžete hledat: 
https://sck.tritius.cz/library/komarov/

H. Humlová, knihovnice

Vsoučasné době probíhá na Úřadu městyse Komárov kontrola poplatko-
vé povinnosti cizinců přihlášených k přechodnému či trvalému pobytu 

v Komárově. Zákon o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. v ustanovení 
§ 16c vymezuje pojem „přihlášení fyzické osoby“.

Tento pojem v sobě zahrnuje jak přihlášení k trvalému pobytu podle 
zákona o evidenci obyvatel, tak ohlášení místa pobytu podle zákonů upra-
vujících pobyt cizinců na území České republiky, azyl nebo dočasnou 
ochranu cizinců.

Poplatková povinnost může fyzickým osobám přicházejícím z Ukra-
jiny vzniknout především u poplatku za komunální odpad (§ 10d ZMP). 
V souladu s § 16 b zákona o místních poplatcích může obecní úřad, jako 
správce poplatku, z úřední moci poplatek zcela nebo částečně prominout 
při mimořádných, zejména živelných událostech. Za mimořádnou událost 
lze nepochybně považovat i příchod většího počtu uprchlíků z Ukrajiny 
v souvislosti s probíhajícím válečným konfliktem. Městys Komárov může 
tedy cizinci, který předloží doklad o přidělení statutu „Dočasné ochrany 
cizince“, přiděleného státním příslušníkům Ukrajiny, rozhodnout o promi-
nutí poplatku TKO pro rok 2022.

Povinnost placení poplatku TKO vznikne, pokud tyto osoby budou při-
hlášeny v obci prostřednictvím Cizinecké policie i v roce 2023 a v letech 
následujících. Pro ostatní cizince přihlášené v obci Komárov jak v letech 
minulých, tak v letošním roce, platí poplatková povinnost dle aktuální 
Obecně závazné vyhlášky městyse Komárov č. 2/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství.

Vyzýváme jak fyzické osoby (cizince), tak především poskytovatele 
ubytování v naší obci, aby osoby ubytované ve svých nemovitostech upo-
zornili na poplatkovou povinnost a příslušný poplatek tyto osoby zaplatily 
nejpozději do 31. 10. 2022 hotově na pokladně Úřadu městyse Komárov.

Bližší informace poskytneme na Úřadu městyse Komárov nebo 
na tel. č. 311 572 251.

Poplatky TKO – CIZINCI

Výpůjční doba v komárovské knihovně:
Po 12:00 – 17:30, St 8:30-11:00 a 12:00 – 16:30, Pá 12:00 – 16:00
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Vprůběhu letních prázdnin byla 
započata další etapa rekon-

strukce ve vnitřních prostorách 
školy. Letos jsme rekonstruovali 
dvě šatny pro personál včetně so-
ciálního zázemí a obkladů. V prv-
ní polovině budovy byla položena 
nová dlažba ve vnitřních chodbách. 
Dále proběhla rekonstrukce chod-
níku na školní zahradě, kde byla 
položena zámková dlažba. Finan-

cování rekonstrukce ve vnitřních 
prostorách školy bylo z rezervního 
fondu školy, rekonstrukci chodníku 
na školní zahradě financoval měs-
tys Komárov. Také v tomto roce 
proběhly všechny rekonstrukční 
práce v daném termínu a nenaruši-
ly tak docházku dětí o prázdninách.

V průběhu měsíce září byly šat-
ny pro personál vybaveny novými 
skříněmi a jednotlivé třídy novými 

židličkami a kuchyňkami pro děti.
Školní rok 2022/2023 jsme 

zahájili ve čtvrtek 1. září 2022. 
Mateřská škola je plně obsazena. 

V tomto školním roce nastoupilo 
36 nových dětí.

Jana Popelková, MŠ Komárov
Foto: archiv MŠ Komárov

Prázdniny a začátek školního roku 2022/2023

Školní rok byl zahájen 
1. září 2022 v 8 hod. před zá-

kladní školou. Slavnostního uví-
tání se zúčastnili starosta Jaroslav 
Klekner, místostarosta Radim 
Šíma, ředitel školy Jiří Veverka, 
zástupkyně Jana Lysá a třídní uči-
telky 1. tříd Eva Štochlová a Vla-
dimíra Zamboryová.

Celkem do 1. tříd nastoupilo 42 
žáků. Pět žáků je z Ukrajiny. Stuž-

kování prvňáčků měli na starost de-
váťáci. Prvňáčci si ve škole vyzkou-
šeli samostatnou práci bez rodičů. 
Dokázali se představit, zazpívat 
písničku nebo zarecitovat básničku. 
Následovaly třídní schůzky s infor-
macemi pro rodiče. Všichni žáci 
zvládli svůj první den školy s úsmě-
vem a těšili se další dny.

třídní učitelky 1. tříd
Foto: archiv ZŠ Komárov

Prvňáčci jdou do školy
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Jednotka Sboru dobrovolných hasičů (JSDHO) Komárov
– požár Národního parku České Švýcarsko

V souvislosti s postupnou lokalizací rozsáhlého požáru v NP České Švýcarsko, se naše JSDHO Komárov zapojila ve dnech 9. 8.–12. 8. 2022 do 
zásahové činnosti. Na pomoc byla vyslána technika CAS 32 T 815 (1988) v početním stavu posádky 1+3 (Jakub Aplt, David Macourek, Jakub 

Rajman, Marek Kratochvil ml.). Naše činnost na místě události spočívala především v dohašování, vyhledávání skrytých ohnisek a dohlídkou 
nad svěřeným úsekem. Jednotka na místě spolupracovala s koordinátory a pracovníky NP České Švýcarsko. Zásahová činnost, byla prováděna na 
základě smluvní dohody mezi NP České Švýcarsko a zřizovatelem. David Macourek, velitel JSDHO Komárov. Foto: archiv JSDHO Komárov



8 www.ikomarov.cz

Vnašich kronikách je uveden začá-
tek školního vzdělávání již za pa-

nování Jiřího Pešíka. (vládl cca 1586-
1601). Školní budova jím založená, 
a na tehdejší dobu velmi důkladně 
postavená, se tehdy nalézala v Mrtní-
ku, u kostela proti faře, právě asi od 
roku 1586. Komárov byl od r. 1352 
povýšením hornické kaple Karlem IV. 

na plebanii takzvaně k Mrtníku přifa-
řen, a vznikem školy i přiškolen. Pů-
vodně se vyučovalo v kostele. Škola 
měla dvě světnice a bydlel zde i učitel, 
který byl zároveň kostelníkem. V ne-
změněném stavu budova zůstala až 
do 18. století. Ne však její provoz. Za 
vzděláním sem docházely děti z ce-
lého pešíkovského panství, a tudíž 

i z Komárova. Za panování Jindřicha 
Otty z Losu existovala také krátce 
jím založená škola v Komárově. Po 
jeho popravě a konfiskaci majetku, 
následné třicetileté válce a od r. 1649 
bujícího moru, který zlikvidoval 
téměř všechno obyvatelstvo, byla 
celá oblast Komárovska, i Mrtník, 
přifařena a přiškolena k Velké Vísce 
u tehdejších Hořovic. Školní vzdělá-
vání tak kleslo na minimum.

Teprve za panování Marie Te-
rezie byla škola v Mrtníku, téměř 
po půldruhém století, v roce 1756 
obnovena majitelem hořovického 
panství hrabětem Eugeniem z Vrbny 
a Freudenthalu. Doklad byl nalezen 
a zachován v zemských deskách. Lis-
tina z 12. 5. 1757 č. 476 I.A. Prvním 
učitelem sem dosazeným 29. 9. 1757 
byl Bedřich Blahna.Učilo se němec-

Okénko do historie komárovských škol
Začal nový školní rok 2022/2023 a žáci i studenti se opět setkali se svými učiteli. Ano, léta běží. Také ve školství se během roků měnily a mění 
podmínky pro vzdělávání nových generací, vždy vlivem vedoucích osobností a celospolečenské situace. Buď k dobrému, či horšímu stavu. 
Podívejme se dnes na roky úplného počátku školního vzdělávání v našem městysi. Snad to bude i pro vás zajímavé, a doufám i trochu poučné.

ky, od roku 1818 i česky. Převažovalo 
mechanické vyučování, kázeň se ve 
slušných mezích udržovala pravítkem 
a rákoskou. Od roku 1821 se na druhý 
svátek Velikonoční, z iniciativy teh-
dejších úřadů a z vyššího nařízení, ko-

naly sbírky na zimní ošacení pro chu-
dé školní dítky, aby mohly i v tomto 
období navštěvovat tuto vzdálenou 
školu, neboť docházka byla špatná. 
Podmínky ve škole rovněž, budova 
zchátrala, padaly i kusy stropu a došlo 
také ke zranění na hlavě u tehdejšího 
učitele Mrvíka.

Nutno si uvědomit, že Komárov 
byl stále přifařen k Mrtníku, a až do 
roku 1870 i přiškolen. Že podmínky 
pro vzdělávání byly neutěšené, svěd-
čí mnoho listin a žádostí podávaných 
občany i správou obce. Ve dvou míst-
nostech školy bylo během let zapsáno 
ročně až kolem 600 dětí, vyučovalo 
se po skupinách dopoledne i odpole-
dne. Úředně byla škola v Komárově 
povolena a ustavena v roce 1870 jako 
filiálka školy mrtnické. Jedna třída 
obecné školy se nejprve nalézala v bu-
dově u Pilzů, potom ve staré zchátralé 
komárovské tvrzi. Až po osmi letech 
byla přeměněna na samostatnou jed-
notřídní školu pro Komárov a Osek.

Teprve roku 1888 byla po úředním 
povolení otevřena pětitřídní obecná 
škola zbudovaná na základech tvrze, 

›› Kostel v Mrtníku

›› Pohled do staré učebny

›› Slabikář z roku 1547

›› U Pilzů

›› Sklepení se školní expozicí při Muzejní noci v roce 2017.

›› Slabikář z 18. století.
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za Kunaty Pešíka hradu, či později 
zvané zámkem. Dnes máme v této 
budově zachovány tři původní dějinné 
artefakty. Erby na schodišti, přízemní 
sklepy a gotický portál. Komárovskou 
školu navštěvovaly také děti z okolí, 
takže jejich počet byl rovněž v prů-
běhu let velmi vysoký. Často se blížil 
k více než 60 žákům na třídu. Měš-
ťanskou školu v Hořovicích navště-
vovalo již minimum dětí, vlastně jen 
jednotlivci, chlapci většinou odcházeli 
do učení v železárnách.

Během dalších let se budovaly 
a otvíraly obecné školy i v okolních 
obcích, a také v Komárově byla 
nová školní budova pro obecnou 

a měšťanskou školu postavena ná-
kladem 1.600 000 Kč, a slavnostně 
otevřena v roce 1929. Ideální škola 
vždy měla stát v zahradě s rozsáh-
lým volným okolím, v němž bude 
hřiště se záplavou slunce a vzduchu. 
V zahradě pak ovocná školka a ze-
linářské a květinářské oddělení. Při 
stavbě se mělo dbát na účelné, zdra-
votně a umělecky útulné prostředí, 
kam by děti rády docházely. Přísně 
se dbalo na hygienicky vyhovující 
a dostatečné vybavení.

Že se školní vzdělávání v našem 
městysi nesoustředilo jen na to zá-
kladní, svědčí také další poznatky. 
Dne 8. května 1889 byla v Komárově 

otevřena nákladem tehdejšího držitele 
železáren tříletá soukromá „Odborná 
škola knížecích Hanavských železá-
ren“ pro učně podniku, tehdy jediná 
v celém Rakousku Uhersku.

Měla za cíl poskytnout příleži-
tost dělnickému dorostu k dalšímu 
všeobecnému a odbornému vzdě-
lání. Vyučování bylo rozděleno na 
přípravku, první a druhý ročník. 
Učební osnovy v sobě také zahrno-
valy mravouku, měřictví, měřické 
a strojní rýsování, kreslení od ruky, 
písemnosti (odborné i slohové útva-
ry), nauku o barvách a uměleckých 
slozích. Tudíž poskytovala vyšší od-
borné vzdělání profesionální kvality, 

mistrovské řemeslné dovednosti, 
a tím i uznávaný vyšší stupeň v za-
městnání. Absolventům také dávala 
možnost dalšího, ještě vyššího vzdě-
lání. Během prvních let ji mělo na-
vštívit zapsaných 327 učňů.

Ale jak to bývá, i tehdy se vše ne-
obešlo bez problémů. Přes šlechetnou 
snahu držitele železáren, ředitele pod-
niku Jaroslava Jakoubka, i horlivého 
učitelstva, nedocházelo k dostateč-
nému náležitému ocenění ze strany 
rodičů. A doslova, jak je v listinách 
zaznamenáno, k hříšné neuvědomě-
losti jejich valné části k dodržování 
školní docházky. Přes četná pochval-
ná uznání inspektorátu a velká oceně-

›› Život ve staré škole

›› Obecná škola v Komárově 1888-1929.

ní odborníků nad výsledky, se rodiče 
nesnažili svým vlivem a uvědomělým 
nabádáním k pravidelné docházce do-
přát svým synům vzdělání, které oni 
sami nemohli dosáhnout. Vadilo prý 
i vyučování mravouky duchovním. 
Proto byla r. 1904 jako soukromá ško-
la zrušena.

Po patnácti letech tak správci této 
soukromé školy, uvědomělá veřej-
nost, představitelé Komárova a okol-
ních obcí, zažádali o oficiální zřízení 
Odborné školy pokračovací v Ko-
márově, ve smyslu ustanovení školy 

nařízením ministerstva duchovních 
záležitostí a vyučování. Důkazem 
kladného vyřízení je dochovaná lis-
tina č. 3674. Škola se stala od r. 1907 
financovanou ze státní dotace, a tím 
také došlo ke zpřísnění principů 
provozu školy a školní docházky. 
První státní subvenci však obdržela 
až v roce 1909. Během let ji svými 
finančními dary dotoval Komárov, 
okolní obce, různá společenstva 
a živnostenské spolky. Vyučovalo 
se v různém časovém rozmezí a vol-
ných prostorách. Například ve škol-
ním roce 1927-1928, který trval osm 
měsíců (od 1. října do 31. května) se 
vyučovalo ve středu a ve čtvrtek od 
14 do 18 hodin, v sobotu od 8 do 12 
a od 13 do 18 hod., a v neděli od 8 do 
12 hodin.

Škola vychovala od svého zalo-
žení mnoho šikovných a mistrovsky 

pracujících dělníků, mistrů provozu 
i dalších řídících pracovníků, kteří do-
kázali pozvednout význam podniku 
a proslavit svými výrobky, zejména 
umělecké litiny, komárovské železár-
ny po celém světě.

V Komárově byla v roce 1909 
otevřena také škola pokračovací pro 
dívky, ale pro nedostatečný počet za-
psaných žákyň živnostensky zaměst-
naných a nepovolené státní subvenci, 
byla v r. 1914 zrušena.

O dalších novějších osudech na-
šeho školství kdy se budovalo vlaste-

nectví, národní hrdost a úcta k historii 
jsme již také psali, a vše si případně 
můžete ještě oživit i v naší vydané 
knize „Události Komárovské.“

A na závěr mi prosím dovolte 
jednu otázku pro bývalé i současné 
žáky naší školy. Blíží se totiž jedno 
významné kulturní výročí. Na praž-
ském Žofíně 5. 11. 1882 zaznělo po-
prvé souborné provedení cyklu sym-
fonických básní „Má vlast“ z pera 
našeho vynikajícího hudebního 
skladatele Bedřicha Smetany (1824 
- 1884). Dokážete je všechny vyjme-
novat aniž byste hledali na wikipedii 
či jinde? Pokud ano, máte jedničku 
s hvězdičkou. Děkuji!

Za muzejní komisi Libuše Hošková
Zdroj: E. Ondříček Paměti…, 

Monografie Hořovicka
a Berounska

Fota: archiv muzea

›› Učňovská škola v Komárově v roce 1889.

›› Zámek v roce 1888 před zbouráním.
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Příprava 47. ročníku sokolského 
tábora ve Lhotě pod Radčem 

začala pro náš početný kolektiv ne-
tradičně – celodenním kurzem prv-
ní pomoci, který pro nás perfektně 
připravili lektoři z Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Karlovy. Nácvi-
kem postupů při různých varian-
tách první pomoci jsme si vyzkou-
šeli, jak správně postupovat, když 
je člověk nucen jednat rychle a pod 
tlakem okolností.

V průběhu jara pak tradičně ná-
sledovaly přípravy táborového are-
álu. Vzhledem k tomu, že se nám 
v podkroví velitelské chaty ubyto-
vala bezplatně na několik let kuna, 
museli jsme provést kompletní 
rekonstrukci propadlého stropu. 
Spolu s tím jsme rovnou zrenovo-
vali dřevěnou podlahu v celé chatě 
a opravili střešní krytinu.

Po více než třech desítkách let 
také dosloužila druhá kamna v ku-
chyni, která využíváme pro vaření 
polévky nebo čaje, a tak bylo nut-
né postavit zbrusu nová. Zásadní 
milník v historii našeho tábora pak 
znamená rozšíření sprch na dvoj-
násobnou kapacitu. Změnili jsme 
i způsob čerpání teplé vody – ne-
konečné ruční pumpování u vojen-
ského ohřívače nahradilo čerpadlo, 
které přivádí ohřátou vodu přímo 
z kuchyně, děti tak mohou využít 
příjemnou sprchu prakticky každý 
den.

Když se pak přiblížil začátek 
července, stavba samotného tábora 
a příjezd prvního turnusu, zasáhla 
náš tábor velká voda, která strhla 
téměř všechny mosty přes Kože-
lužku a zanechala po táboře i v jeho 
okolí popadané stromy a naplavené 
nečistoty. Kromě plánované stavby 
stanů, jídelního hangáru a zprovoz-
nění latrín, sprch či kuchyně tak 
bylo nutné vrátit tábor do původní-
ho stavu, aby v něm mohly bezpeč-
ně a v čistotě probíhat také tábory 
ostatních pořadatelů.

Díky obětavé práci všech, kteří 
dokázali ukrojit další část svého 
volného i pracovního času ve pro-
spěch Lhoty, se nám podařilo tábor 
na poslední chvíli připravit k pře-
dání perfektně připravený včetně 
nových mostů.

Celoroční údržba a průběžná 
obnova majetku jsou předpokladem 
dlouhodobého a udržitelného fun-
gování tábora. Možná ještě důleži-
tější je postupně vychovávat další 
generace praktikantů a vedoucích, 
kteří budou mít k táboru náležitý 
vztah i v budoucnu a věnují svůj 
čas ve prospěch celoročních příprav 
i letních čtrnácti dnů. Letošní ročník 
byl v tomto smyslu “bohatý na úro-
du”, postřehy z tábora očima budou-
cích praktikantů si můžete přečíst 
v následujícím textu.

Jakub Popelka
Foto: soukromý archiv

Pepácké údolí
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Očima táborníků
Letošní letní stanový tábor ve Lhotě pod 

Radčem (nebo jak mu někteří táborní-
ci přezdívají - VLST) probíhal od 16. do 30. 
července. Ze všech let, co na tábor do Lhoty 
jezdíme, byl zatím nejlepší. Výborná kuchyně, 
téma celotáborové hry i všechno ostatní, jako 
například scénky u slavnostního táborového 
ohně.

Díky uvolnění proticovidových opatření 
nás mohli na tábor přijet navštívit naši rodiče 
a příbuzní a směli jsme opět na výletech zavítat 

i do obchodů jak ve Lhotě k táborníky oblíbené 
paní Dykové, tak i do obchodů ve Zbirohu.

Ve volném čase se táborníci i vedoucí 
často věnovali hraní fotbalu, badmintonu, 
ping pongu nebo ringa. Někteří táborníci ve 
volném čase dokonce žonglovali. V horkých 
dnech přišlo vhod osvěžení v podobě vodních 
her v táboře.

Tématem celotáborové hry byl Zaklínač: 
Les Nestvůr. Dle našeho názoru byla celotá-
borová hra výborně zpracovaná a originální. 
Nejdřív jsme se seznámili s hlavními posta-
vami a následně jsme byli rozděleni do týmů. 
Během dalších etap jsme pomáhali postavám, 

abychom mohli osvobodit les od nestvůr. Vy-
padalo to, že všichni táborníci, i přes vysoké 
letní teploty, si celotáborovou hru i ostatní hry 
náramně užili.

Po několika letech výborného vaření na-
hradila Terezku Červencovou v kuchyni Maky 
Hošková, která s pomocí Jirky Hoška, Honzy 
Kocourka, Aleše Dandy a dalších skvěle na-
vázala na minulé roky vynikajícího vaření. 
Jedním slovem by se to dalo říct, že jídlo bylo 
letos epesní. Můžeme to shrnout tak, že na le-
tošním táboře jsme nenašli chybu.

Dominik Baumann, Martin Nosek,
Matyáš Pechač a Michal Sluka
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Roku 2016 se konaly Šibřinky, 
poprvé nekuřácké! Také se 

uskutečnila tělocvičná akademie 
k 25. výročí obnovení Sokola 
v Komárově. Nela Ungrová a Ju-
linka Kramáriková reprezentova-
ly naši župu na přeboru ČOS ve 
všestrannosti, kde získaly v sou-

těži družstev páté místo. V tomto 
roce proběhla kolaudace plynové 
kotelny v sokolovně, v nové hale 
byla dokončena nová sportovní 
podlaha.

Po páteční úspěšné Noci soko-
loven 22. září 2017 v rámci týdne 
„Sokol spolu v pohybu“ uspořáda-

la naše jednota následující den do-
poledne akci s názvem Pohádková 
překážková dráha. Odpoledne 
všichni přivítali kurýry z Nižbora 
a společně vyrazili do Kařeza, kde 
převzali sletovou štafetu, kterou 
v neděli předali jineckým sokolům 
na Felbabce. Začal nácvik na XVI. 

všesokolský slet (VS). Celkem se 
do nácviku zapojilo 140 cvičenců 
v osmi sletových skladbách. Byla 
dokončena výměna světel v nové 
hale, instalováno vnitřní LED 
osvětlení, zateplení stropu kon-
strukce objektu sokolovny. Před-
sedou oddílu volejbalu je Zdeněk 
Laštovička, trenérem žáků Štefan 
Borovský a Jan Voříšek, trenérem 
žen Bohuslav Ernest, trenérem ju-
niorek a kadetek Milan Kolář a tre-
nérem žákyň je Věra Faitová, Bo-
huslav Ernest a Miloslav Devera. 
V červnu se 28 našich turistů roz-
hodlo podpořit 17. celostátní sraz 
sokolských turistů, který se konal 
ve Mšeně. Nejen sokolské šibřin-
ky a dětský maškarní bál v podá-
ní dvou klaunů (Evy Veigendové 
a Lenky Nesnídalové) jsou spo-
jeny s Antonínem Fraitagem, ale 
i taneční kurz pro mládež. Datum 
26. prosinec patří již tradičně Vá-
nočnímu běhu Komárovem. Tato 
akce, stejně jako Pešíkův pochod, 
přesáhla hranice Komárova i okre-

120 let Sokola Komárov 7. díl
V roce 2022 slaví Tělocvičná jednota Sokol Komárov 120. výročí jejího založení. V několika vydáních Komárováku vám proto přibližujeme 
činnost tohoto spolku od roku 1902 do současnosti.

›› Starší žactvo na sletu v Praze

›› Vystoupení v Edenu

›› Sletový průvod v Praze

›› Setkání na Lhotě
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su Beroun a sjíždí se na ni účast-
níci z celé ČR. Tohoto 34. ročníku 
se zúčastnilo 110 běžců. Poděko-
vání patří Olině Kleknerové - je to 
hlavně její zásluha, že se běh stále 
koná. Poslední turistickou akcí byl 
již tradiční silvestrovský výšlap na 
Jindřichovu skálu. Nejen cvičitelé 
a trenéři jsou potřební. Sokolovnu 
musí také někdo udržovat pod ve-
dením Antonína Novotného, starat 
se o fi nance (Ing. Lucie Rudolfo-
vá), vybírat členské a oddílové 
příspěvky (Pavlína Jánská), vést 
matriku a kroniku (Božena Horo-
vá) atd. Je to jedno velké soukolí, 
kde každé „kolo“ má svůj význam 
a bez něho by to nešlo.

V únoru 2018 děvčata z aero-
biku vybojovala se svou pódiovou 
skladbou Cascada na stepech 3. 
místo v soutěži MASTERCLASS. 
V březnu pořádala jednota spolu 
s muzejní komisí městyse Komá-
rov besedu o Brdech. Byla otevře-
na výstava v komárovském muzeu 
„Ohlédnutí za župními slety v Ko-
márově“. Celý rok 2018 probíhal 
v duchu XVI. VS a oslav stého 
výročí republiky. V naší jednotě se 
nacvičovalo osm sletových skla-
deb: Méďové (skladba pro RD) – 

pět párů, cvičitelka Eliška Hůrková 
Zárubová – kromě účasti na žup-
ním sletu v Komárově a v Praze 
Edenu vystoupily tři páry na ob-
lastním sletu v Písku (12. 5. 2018). 
Noty (skladba pro PD) – cvičitelka 
Eva Veigendová, Jana Švandrlíko-
vá a Eliška Hůrková Zárubová – na 
župním sletu vystoupilo 27 dětí 
a do Prahy odjelo 20 dětí + dvě cvi-
čitelky. V peřině (mladší žákyně) – 
Lucie Cafourková a Lenka Kramá-
riková – kromě župního sletu (20 
děvčat) se zúčastnilo pražského 
fi nále 16 žákyň. Děti, to je věc! 
(mladší žactvo) – Olga Kleknerová, 
Lenka Holmanová, Simona Kašpa-
rová, Jana Herzogová – skladbu 
nacvičovalo celkem 18 dětí a čtyři 
cvičitelky, na župním sletu v Ko-
márově vystoupilo 16 cvičenců, do 
Prahy jelo 11 dětí a čtyři cvičitel-
ky; 13 dětí a tři cvičitelky cvičily 
také v Dobříši při oslavách 150 let 
místního Sokola (16. 6. 2018). Cir-
kus (starší žactvo) – Tomáš Jelen, 
Jan Jelen st., Jan Jelen ml. – 21 
dětí – kromě vystoupení na žup-
ním sletu a v Edenu vystoupilo 18 
dětí na krajském sletu ve Voticích 
(16. 6. 2018). Siluety (ženy) – Ka-
teřina Lukavská a Alena Ratajová, 

24 žen, kromě vystoupení v Ko-
márově cvičilo 18 žen na krajském 
sletu ve Voticích a do Prahy odjelo 
21 žen. Borci (muži) – Antonín No-
votný – deset mužů na župním sletu 
a v Praze. Cesta (ženy) – Jaroslava 
Prokopová, Václava Laštovičko-
vá – skladbu nacvičovalo deset 
žen, devět žen cvičilo v Komárově 
i v Praze. Na župním sletu v Komá-
rově v sobotu 9. června vystoupilo 
celkem 137 členů naší jednoty. Do 
Prahy odjelo 123 cvičících (78 dětí 

a 45 dospělých) + v doprovodu šes-
ti necvičících cvičitelů.

V roce 2018 se uskutečnil první 
ročník vzpomínkového setkání bý-
valých vedoucích a dalších účast-
níků LT ve Lhotě pod Radčem. 
Proběhla instalace nových vstup-
ních dveří do hlavního vchodu 
sokolovny, oprava střechy hlavní 
budovy a izolace a zateplení stro-
pu starého sálu.
Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokola Komárov

›› Župní slet v Komárově ›› Župní slet v Komárově - po vystoupení

›› Župní slet v Komárově
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Pořadatel: T. J. Sokol Komárov – oddíl volejbalu. Sponzoři: Městys Ko-
márov, MŠMT, ŽOS. Místo: Komárov – za sokolovnou - tři antuková 

hřiště. Termín: sobota 13. srpna 2022. Počet zúčastněných jednot: 3. Počet 
diváků: 30. Účastníci: 5 družstev žen. Ženy: Tatran Střešovice, Sokol Do-
břichovice Spartak Hořovice, Sokol Mníšek pod Brdy a Sokol Komárov
Časový harmonogram: 9:00 – nástup a zahájení turnaje; 14:15 – ukončení, 
vyhlášení výsledků a předání cen.
Ženy hrály každý s každým na 2 hrané sety, vítězství v setu o 2 body, výhra 
2:0 – 3 body, remíza 1:1 (lepší poměr míčů – 2 body, horší poměr míčů – 1 
bod, stejný poměr míčů – obě družstva 2 body), prohra 0:2 – 0 bodů. Hrálo 
se na 2 antukových hřištích, ženy odehrály celkem 10 utkání.
Stručný komentář turnaje: Dobřichovice – Komárov 2:0 (25:14, 25:22), 
Hořovice – Mníšek 1:1 (19:25, 25:14), Komárov – Hořovice 1:1 (15:25, 
25:22), Střešovice – Dobřichovice 0:2 (13:25, 16:25), Mníšek – Komárov 1:1 
(25:15, 17:25), Hořovice – Střešovice 2:0 (29:9, 25:13), Střešovice – Mníšek 
0:2 (8:25, 14:25), Dobřichovice – Hořovice 2:0 (25:18, 25:23), Komárov – 
Střešovice 2:0 (25:8, 25:13), Mníšek – Dobřichovice 1:1 (25:16, 18:25)

32. ročník volejbalového turnaje žen - Komárov 2022

Sejdeme se před sokolovnou v Komárově a půjdeme společně trasu:
sokolovna - hráz  Červeného rybníka - kolem potoka - k pomníku

Miroslava Tyrše před muzeem.

čně trtrt asuSejeje djdj eded me se před sokokok lolol vnvnv ou v KoKoK márověvěv a půjůjů djdj eded me spsps
k l h á Č éh b íkíkí k l t k

POLOŽENÍM KVĚTIN A ZAPÁLENÍM

SVÍČEK UCTÍME PAMÁTNÝ DEN

SOKOLSTVA. AKCE SE KONÁ ZA

KAŽDÉHO POČASÍ, VEZMĚTE SI

SVÍČKY A LAMPIONKY S SEBOU! 

Konečná tabulka a umístění žen:
1. Sokol Dobřichovce 4 3 0 1 0 7:1 10
2. Sokol Mníšek pod Brdy 4 1 2 1 0 5:3 8
3. Spartak Hořovice 4 1 2 0 1 4:4 7
4. Sokol Komárov 4 1 0 2 1 4:4 5
5. Tatran Střešovice 4 0 0 0 4 0:8 0

Všechna družstva obdržela věcné ceny, první družstvo navíc pohár. Celý 
turnaj rozlosoval a zahájil Bogan Ernest a dále probíhal pod vedením Jana 
Voříška a Jaroslava Kocourka. Všechna utkání odpískali rozhodčí: Štefan 
Borovský a Jan Voříšek. Po celou dobu turnaje byl v provozu stánek s ob-
čerstvením, který zajistili Olga a Petr Vaníčkovi. Poděkování patří sponzo-
rům: městysi Komárov, župě Jungmannově a MŠMT.

Zdeněk Laštovička, T.J. Sokol Komárov - oddíl volejbalu
Foto: Lucie Rudolfová

›› Zahájení turnaje ›› Sokol Komárov
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Český svaz chovatelů, ZO Komárov 

 Pozvání  na 
18. soutěžní výstavu králíků 

chovatelů ze tří zemí: 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

29. – 30. 10. 2022 
Sokolovna Komárov 

    Komárov 
Passau (D) 

Freistadt (A) 
Region Gusental (A) 

 

Základní organizace Českého svazu chovatelů Komárov pořádala ve 
dnech 23. a 24. září Okresní Podbrdskou výstavu drobného zvířectva 

společně s Českou výstavou mláďat rexů. Na výstavě bylo vystaveno 320 
ks králíků, 160 ks holubů a 105 ks drůbeže od 85 vystavovatelů.

Pavel Mach, Foto: archiv ČSC

Okresní Podbrdská výstava 
drobného zvířectva

Hříbek - Ivana Látalová, foto V. Procházková

Hříbek kouká z jehličí,
mé srdce se směje.
Pokleknu.
Pusu mu dám
a na pouť v košíku
ho chrámem lesa nesu.
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Oba týmy dospělých fotbalové-
ho Komárova postoupili do 

vyšších soutěží. A vedou si v nich 
nadmíru zdatně.

Divizní celek přivábil několik 
nových hráčů, přišli Petr Žení-
šek, Ondřej Lang a brankář Lukáš 
Míka. Tým byl potřeba posílit, což 
se podařilo, ale pobyt ve vyšší sou-
těži nebude jednoduchý.

Komárov naskočil do mistrov-
ských zápasů předkolem Mol Cupu 
v Rokycanech, kde prohrál těsně 
0:1. Komárovští ale po první těžké 
prověrce odcházeli se vztyčenou 
hlavou.

S očekáváním i odhodláním 
vstoupit do nové soutěže odjel 
Komárov k utkání divize do Mari-
ánských Lázní. Tam dlouho vedl, 
ale vítězství ztratil osm minut před 
koncem. Vedoucím gólem se zapsal 
Michal Pužík do historie komárov-
ské kopané. „V ten moment a po 
celý zápas jsem si to vůbec neuvě-
domoval. Soustředil jsem se na hru 
a abychom odvezli nějaké body. 
Samozřejmě hned po zápase mi to 
bylo předhazováno, že to bude dra-
hý,” usmíval se úspěšný střelec.

V divizní domácí premiéře pak 
dokázal Komárov přehrát béčko 
domažlické Jiskry a vyhrál gólem 
Michala Pužíka 1:0. „Po půli jsme 
se potřebovali zklidnit a vrátit se 
k aktivní hře. Vyplatilo se, protože 
soupeř ve druhé půli už nic neměl 
a naopak my měli další tutovky. 
Využita byla pouze jedna, tak snad 
jsme si to schovali na příště,“ usmí-
val se trenér Komárova Miroslav 
Nesnídal, který sledoval skvělý 
průnik Tomáše Srpa, na něhož 
hosté nestačili a po faulu se kopala 

penalta. Tu Michal Pužík promě-
nil a rozhodl o zisku tří bodů pro 
Komárov. Definitivně rozhodnout 
mohl Mojdl, který ale nasměroval 
svojí hlavičku jen do břevna.

Poté přišlo na očekávané der-
by pod Remízkem. To sledovalo 
šest stovek diváků, kteří viděli po 
jednom gólu na každé straně. „My-
slím si, že první půle byla hodně 

vyrovnaná a bylo hodně šancí. Na 
obou stranách ale podrželi týmy 
gólmani, kteří předvedli fantastické 
zákroky,“ řekl Ženíšek, který se stal 
komárovským hrdinou brzy po pře-
stávce, když otevřel skóre: „Půža 
(Michal Pužík) z levé strany zahrá-
val přímý kop. Míč poslal do vápna 
za obranu, který našel přímo mě, já 
nastavil nohu a míč skončil v bran-
ce.“ Jenže domácí dokázali vyrov-
nat. „Sice jsme jeli do Hořovic pro 
tři body, ale myslím si, že remíza 
byla zasloužená. Takže bod z Ho-
řovic bereme,“ dodal Petr Ženíšek.

V dalším utkání padlo šest gólů 
s větším počtem v domácí síti. 
Takový byl účet divizního utkání 
mezi Komárovem a Petřínem Pl-
zeň, který si odvezl výhru 4:2.

Poté přišla další prohra v Ka-
tovicích 1:2. „Inkasovali jsme už 
v osmé minutě, což příliš s kon-
centrací na utkání nekoresponduje, 
ale pořád zbývalo dost času s vý-
sledkem něco udělat. Museli jsme 
to vzít jako fakt a pokračovat dál 
bez zbytečné paniky,“ věděl Ne-
snídal. Hosté vyrovnali šest minut 
před přestávkou a umlčeli domácí 
fans, zatímco jejich mladí přízniv-
ci, kteří přijeli fandit ze soustředění 
ze Smetanovy Lhoty, byli u vytrže-
ní. A bubny pořádně zazněly! „Je 

pravda, že s inkasovanou brankou 
jsme se vypořádali vcelku dobře 
a hru srovnali. Lituji všech akcí, 
které jsme čekali, že přijdou, ale 
vlastními nepřesnostmi je nedo-
kázali plně využít,“ uvedl kouč 
Komárova, který měl důvod k ra-
dosti po Lukavského vyrovnání: 
„Branku jsme dali ze standardky. 
Stál jsem přímo v ose míče, takže 

jsem viděl, že směřuje do branky. 
Kuba si pěkně odskočil, v tu chvíli 
byl sám a hlavou míč nasměroval 
na vzdálenější tyč.“ Minutu před 
koncem první půle dal ale na 2:1 
domácí Uher. „Ten zápas se pro nás 
začal vyvíjet podle představ. Upo-
zorňoval jsem kluky, že se blíží 
poločas, ale znovu jsme se nevyva-
rovali zbytečné chyby a inkasovali. 
Dostaneme branku, když jsme v dr-
žení míče,“ smutnil Nesnídal.

A pak už se hrál divizní fotbal 
pro diváky. Nejprve přišlo neuvě-
řitelné drama se šťastným koncem 

pro domácí. Tak by se dala popsat 
bitva Komárova s Doubravkou, 
která skončila 4:3. „Spokojen sa-
mozřejmě jsem, i když ten průběh 
mohl být klidnější. Mrzí mě herní 
výpadek v první polovině druhé 
půle, kdy nás soupeř přehrával 
a dostali jsme tři laciné branky. 
Na druhou stranu obrat na konci 
zápasu, tak to se hned tak nevidí. 
Musíme se z toho poučit, protože 
příště by se to už rozhodně povést 
nemuselo. Tři body jsme potřebo-
vali a vzhledem k průběhu celého 
utkání je získali zaslouženě,” uvedl 
trenér Miroslav Nesnídal.

Příznivci Komárova si prožili 
další drama. Tentokrát v Soběslavi, 
kde remizovali 3:3. „Když jsme po 
půlhodině prohrávali 0:2, byl jsem 
hodně kritický k chybám týmu,” 
netajil se trenér Nesnídal. Do po-
ločasu snížil Srp na 1:2, Komárov 
pak otočil na 3:2 ve svůj prospěch, 
ale pak inkasoval od velmi dobře 
hrajícího soupeře. Škoda ztráty ve-
dení, ale bod z hřiště silného týmu 
je velmi dobrý.

Přijďte komárovský celek po-
vzbudit v dalších zápasech. Děku-
jeme, že vás chodí hodně!

Jan Bežó
Foto: archiv FK Komárov

›› Fotbalisté FK Komárov vstoupili do divize nečekaně dobře.

Komárovští fotbalisté se seznamují s divizí

›› Trenér Komárova Miroslav Nesnídal. Foto: Jiří Pojar

›› Michal Pužík se stal historicky 
prvním střelcem Komárova v divi-
zi. Foto: FK Komárov
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›› FK Komárov – dorost: zleva stojící - M. Pech, J. Drbohlav, V. Pos, J. 
Šlapák, L. Mudra, V. Lehedza, J.Garanič, R. Palek – trenér. Zleva sedící - T. 
Dvořák, O. Pos, A. Kyncl, D. Mrkáček, A. Kubačák, D. Řepík, T. Polách, S. 
Bomko a ležící P. Štochl. Na snímku chybí Vl. Bomko.

›› Na divizní zápasy chodí početné divácké návštěvy. 
Foto: Jiří Pojar

›› Divizní tým vede jako kapitán Luděk Kaufman. 
Foto: Jiří Pojar

›› Jakub Lukavský dal Doubrav-
ce čtyři góly. Foto: FK Komárov

Komárovská fotbalová rezerva se v létě po postupu do třetí třídy připravila 
na zápasy ve vyšší soutěži. Po pěti kolech je Komárov B na pěkném šestém 

místě, kdy na svém kontě má dvě výhry, dvě remízy a pouhou jednu prohru.
Do soutěže vkročilo béčko výhrou v Broumech 2:1, doma se pak roz-

dělilo po divoké remíze o body s tradičním rivalem Osekem 4:4. Následo-
valo utkání v Lochovicích, kde rezerva vedla o poločase 2:1, jenže domácí 

Slovan ve druhé půli otočil a vyhrál 6:2. Hodně zajímavé utkání, ovšem 
bez gólů, pak odehrál Komárov B doma s Podluhy. V pátém kole dokázalo 
béčko zvládnout těžký zápas na půdě Doubravanu Újezd v poměru 4:3.

Komárov B hraje své zápasy většinou ve stejný den po divizním áčku, 
takže příznivci si mohou užít fotbalový den dosyta.

Jan Bežó

Béčko je po postupu v lepší polovině třetí třídy

Do sezóny 2022/23 FK Komárov obsadil všechny věkové kategorie ve fotbalových soutěžích. Proti loňské sezóně přibylo mužstvo dorostu, 
které vloni hrálo ve sdruženém týmu společně se Spartakem Žebrák. Areál FK je teď plně využit a na obou hracích plochách se střídají 

všechny týmy v tréninkových jednotkách a soutěžních zápasech.

Mládež FK Komárov – sezóna 2022/23

Dorost FK Komárov
Obnovením činnosti doroste-

neckého družstva FK bylo posled-
ním chybějícím článkem mládeže, 
který se podařilo pro nadcházející 
sezónu vytvořit. Bylo zařazeno do 
soutěže Meziokresní přebor do-
rostu, kde sedm týmů je z okresu 
Beroun, 5 týmů z okresu Příbram 
a 1 tým z okresu Rakovník. Zá-
klad mužstva vytvořili vycházející 
ročník 2007 ze starších žáků spolu 
s hlavním trenérem R. Palkem. Ze 
společného týmu se Žebrákem se 
připojila pětice hráčů. Z Tlusti-
ce přišli bratři Vl. a S. Bomkové 
a z SK Bazys/Ukrajina/ přišel na 
přestup V. Lehedza. Mužstvo za-

čalo trénovat v úterý 2. 8. a trénu-
je každé úterý a čtvrtek. Sehrálo 
do startu soutěže dva přátelské 
zápasy, kdy v Berouně prohrálo 
s Juniorem Praha (I.A třída) 2 – 3 
a porazilo Spartak Žebrák 5 – 1 na 
jejich hřišti.

V soutěži MOP jsme zatím ne-
ztratili ani bod, kdy jsme 4x zví-
tězili: FK Komárov – Roztoky 3:2 
(2:1) 2x V. Lehedza, A. Kubačák; 
Jesenice – FK 1:4 (0:1) Vl. Bom-
ko, 2x V. Lehedza, A. Kubačák; 
FK – Nová Ves / Nový Knín B 
3:0 (0:0) Vl. Bomko, V. Lehedza, 
Vl. Bomko; Sokol KD/Č.L.-U.Be-
roun B 0:5 (0:5) S. Bomko, 2x Vl. 
Bomko, 2x A. Kubačák.

Další zápasy:
St 28. 9. 13:00 Březnice - FK Ko-
márov
Ne 2. 10. 14:00 FK Komárov – Zdice
Ne 9. 10. 10:15 Dal. Dušníky/Mi-
lín B - FK Komárov (hřiště Daleké 
Dušníky)
Ne 16. 10. 14:00 FK Komárov - 
Všeradice / Liteň
Ne 23. 10. 10:15 Podlesí B/Bo-
hutín B - FK Komárov (hřiště Lho-
ta u Pb)
Ne 30. 10. 14:00 FK Komárov - 
Cembrit Beroun
So 5. 11. 14:00 Tlustice/Drozdov - 
FK Komárov
Ne 13. 11. 13:30 FK Komárov - 
Žebrák

Starší žáci
FK Komárov

Mužstvo starších žáků tvoří 
ročník 2008 a k nim se posunuly 
ročníky 2009 a 2010 z úspěšné-
ho týmu mladších žáků. Začali 
jsme trénovat v úterý 2. 8. a tré-
novali celý srpen 3x týdně (úterý, 
čtvrtek a pátek dopoledne) pod 
vedením trenérů K. Jonáka a M. 
Štěpničky. Sehráli jsme jeden pří-
pravný zápas ve Strašicích, kde 
jsme 6:1 vyhráli. Další příprav-
né zápasy se nepodařilo sehnat 
kvůli prázdninám a dovoleným. 
Přípravné období bylo zakončeno 
tradičním soustředěním společně 
s mladšími žáky v rekreačním 

›› Starší žáci: zleva stojící – K. Jonák – trenér, S. Birovash, V. Kramárik, 
R. Marek, M. Lukavský, D. Bělohlávek, S. Branný, P. Rácin, D. Mrkáček, Š. 
Šmehlík. Zleva klečící: E. Ivanov, O. Šlechta, M. Garanič a ležící O. Kyncl. Na 
snímku chybí: M. Štěpnička – trenér, E. Vedlich, J. Hošek, J. Jaroš, A. Kyncl.
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1. + 2. 10. MUDr. Danyliuk Bohdan
Beroun, Talichova 825

tel.: 311 624 375

8. + 9. 10. MUDr. Davidová Petra
Beroun, Tř. Polit. vězňů 40

tel.: 775 595 704

15. + 16. 10. MUDr. Fiala Martin
Beroun, Holandská 123

tel.: 728 961 496

22. + 23. 10. MUDr. Hanačková Anita
Komárov, Buzulucká 480

tel.: 734 583 076

27. + 28. 10. MUDr. Joukl Jan
Králův Dvůr, Průmyslová 614

tel.: 728 349 403

29. + 30. 10. MUDr. Hentsch František
Zdice, Palackého nám. 21

tel.: 608 020 878
        311 685 672

›› Každou sobotu od 8:00 - 14:00 je v Nemocnici Hořovice zříze-
na zubní akutní pohotovost v prostorách zubního oddělení.

Zubní pohotovost (od 8:00 do 11:00)

zařízení OS KOVO Buzuluk Ko-
márov ve Smetanově Lhotě v ter-
mínu 1. 9.–4. 9. Zúčastnilo se 22 
žáků, 5 trenérů a 6 pomocných sil 
k tréninku a v kuchyni. Trénovali 
jsme 3x denně, z toho 2x denně 
na hřišti místního AFK Smetano-
va Lhota.

V soutěži OP Beroun jsme 
2x zvítězili a jednou remizovali: 
Svatá/Broumy – FK Komárov 0:6 
(0:3) D. Mrkáček, Š. Šmehlík, A. 
Kyncl, V. Kramárik, R. Marek, J. 
Hošek; FK – Č.L.-U. Beroun B 
3:0 (2:0) D. Bělohlávek, M. Lu-
kavský, V. Kramárik; Neuměte-
ly – FK 0:0

Další zápasy:
Ne 2. 10. 10:00 FK Komárov - 
Zdice
So 8. 10. 10:30 Praskolesy - FK 
Komárov
Ne 16. 10. 10:00 FK Komárov - 
Všeradice/Liteň
Ne 23. 10. 10:00 Felbabka - FK 
Komárov
Ne 30. 10. 10:00 FK Komárov - 
Cembrit Beroun
Ne 6. 11. 10:00 Žebrák – FK Ko-
márov

Mladší žáci
FK Komárov

Osu mužstva tvoří ještě z mi-
nulého týmu ročník 2010, dopl-
něný o dva starší z ročníku 2009 
a nově ročník 2011 (5 hráčů už 
nastupovalo na jaře za mladší 
žáky). Trenéry týmu jsou M. Ka-
reš a R. Linhart. Příprava začala 
v úterý 2. 8. společně se staršími 
žáky, kdy trénovali v srpnu 3x 
týdně.

V soutěži OP mladších žáků 
skupina B zatím 3x vyhráli: FK – 
Chlumec/Hostomice 3:0 (0:0) P. 
Rácin, E. Vedlich, M. Lukavský; 
Neumětely – FK 0:2 (0:1) E. Ved-
lich, K. Soukup; Tlustice – FK 
0:12 (0:7) 3x P. Rácin, 3x D. Bělo-

hlávek, 2x J. Hošek, 2x E. Vedlich, 
2x vlastní
Další zápasy:
Pá 23. 9. 17:30 Zdice A - FK Ko-
márov
Pá 30. 9. 17:00 FK Komárov - 
Cerhovice /Drozdov
Pá 7. 10. 17:00 Všeradice/Liteň - 
FK Komárov
Pá 14. 10. 17:00 FK Komárov - 
Zaječov
Pá 21. 10. 16:30 Felbabka - FK 
Komárov
Pá 28. 10. 15:30 FK Komárov - 
Žebrák
 

Starší, mladší
a mini přípravky

Přípravky trénovaly průběž-
ně celé léto většinou dohromady, 
kdy jak děti odjížděly na prázdni-
ny a dovolené s rodiči. Na konci 
prázdnin se zúčastnily turnajů 
v Rokycanech a hrály příprav-
né zápasy s Tlusticí, Neumětely 
a Č.L.-U. Beroun. Starší přípravku 
tvoří ročníky 2012, 2013 doplněné 
o mladší z ročníku 2014. Trenéry 
týmu jsou F. Judl a P. Zeithaml. 
Mladší přípravka je tvořena roč-
níky 2014 a 2015 pod vedením 
trenérů J. Zemana, F. Motejla a J. 
Vydry. Mini přípravku vede trenér 
T. Matějka, kde jsou ti nejmladší 
benjamínci.

Turnaje OP Beroun:
starší přípravka:
neděle 2. 10. 10:00 Tlustice
neděle 9. 10. 10:00 Komárov
neděle 16. 10. 10:00 Tlustice
Mladší přípravka:
sobota 1. 10. 10:00 Zaječov
sobota 8. 10. 10:00 Komárov
sobota 15. 10. 10:00 Broumy
Mini přípravka:
sobota 1. 10. 10:00 Zaječov
sobota 8. 10. 10:00 Komárov
sobota 15. 10. 10:00 Broumy

Karel Jonák
Foto: archiv FK Komárov

›› FK Komárov mladší žáci: zleva stojící – K. Jonák – trenér, D. Bělohlávek, 
M. Havlík, P. Jelínek, O. Šlechta, M. Lukavský, P. Rácin, F. Kareš, L. Linhart, 
R. Linhart – trenér, M. Kareš – trenér. Zleva klečící – P. Zpěvák, M. Hůrka, 
P. Mizera, E. Vedlich, P. Studený a ležící M. Garanič. Na snímku chybí – J. 
Hošek, K. Soukup
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ČARODĚJNICE
V sobotu 30. dubna nás čeka-

la akce Bludné koště. Pro rodiče 
s dětmi byla připravena procházka 
po okolí Komárova. Cestou se plni-
ly úkoly a děti se musely z paměti 
naučit zaklínací kouzla, ze kterých 
je poté vyzkoušely čarodějnice. Na 
konci cesty byla pro šikovné čaro-
děje připravena malá tvořivá dílna, 
opékání sladkých hadů a špekáčků. 
Cesty se zúčastnilo 230 lidí.

DEN DĚTÍ
V pátek 3. června proběhla osla-

va Dne dětí, kterou jsme spojili se 
Zahradními slavnostmi Základní 
školy T. G. Masaryka Komárov. Na 
připravenou stezku s úkoly přišlo 
190 účastníků. Start byl u budo-
vy pošty, kde se dostala startovací 
karta a poté se vydalo na cestu. Bě-
hem cesty se plnily úkoly, za dobře 
splněný úkol dostaly děti razítko 
do karty. Cíl byl na školní zahradě, 
kde zároveň probíhaly školní slav-
nosti. Jako doprovodný program 
bylo připraveno malování na obli-
čej, tvořivá dílnička, lanová dráha, 
výroba odznaků, skákací hrady. 
Mohli jsme si zde projít připrave-
né stánky a podívat se a pokoupit 
výrobky od dětí ze školy, ochutnat 
jimi připravené občerstvení. Odpo-
ledne vystoupil zájmový kroužek 
Aerobiku Osek se čtyřmi připrave-
nými sestavami.

TVOŘENÍ PRO SENIORY
Během roku nezapomínáme ani 

na naše seniory, Domeček Komá-
rov zajišťuje dílny i pro ně. Spo-
lečně pleteme pedigové košíky, 
učíme se jednotlivé postupy práce 
a tvoříme věnce. Scházíme se dva-
krát do měsíce a podle domluvy. 
Poděkování patří Daně Garaničo-
vé a zprostředkování komunikace 
s osazenstvem DPS. Rádi mezi se-
bou uvidíme i nové tváře.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Prázdniny byly v rytmu pří-

městských táborů, kterých se zú-
častnilo 90 dětí z Komárova a jeho 
okolí. S dětmi jsme bubnovaly, 
zhlédly ukázku policejních kynolo-
gů z Kladna, vyzkoušely malování 
triček i novou výtvarnou techniku 
tečkování mandal, naučili jsme se 
plést náramky Kumi – himo. Vý-
let jsme si udělali do zábavního 
Krtkova světa v Horních Měcholu-
pech, navštívili jsme liteňské kino 
a lovecký zámeček Kozel. Zažeh-
lili jsme asi milion korálků a upletli 

nespočet náramků, vyblbli se na 
dětském hřišti a zkrátka si to pořád-
ně užili!!! Těšíme se napřesrok.

Všechny proběhlé akce jsou za 
finanční podpory městyse Komá-
rov. Těšíme se na společné zážitky.

Již jsou vypsané nové zájmové 
kroužky pro školní rok 2022/2023.

Více informaci na www.dome-
cekhorovice.cz, H. Šmídová tel.: 
725 443 690.

FB Domeček Hořovice
Foto: archiv Domečku Hořovice

Ohlédnutí za Domečkem – jaro, léto 2022
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MYSLIVECKÝ SPOLEK VALDEK KOMÁROV POŘÁDÁ: 
                 

                         v sobotu 19. listopadu 2022              
          
 

POSLEDNÍ LEČ 
      

                                                                       SOKOLOVNA  KOMÁROV 
 

               začátek ve 20.00 hodin                                                      
 
                              k tanci a poslechu hraje  
                                      -  Axiom Sedlčany - 

 
                            Vstupné: 200,- Kč 
  

                       PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 20.10.2021   
                      V ZAHRADNICTVÍ JOSEF ŠENK 
 
 

   *BOHATÁ HRA O CENY * 

DOMOV NA VÝSLUNÍ HOŘOVICE
V rámci týdne sociálních služeb Vás zveme na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve středu 5. října 2022 od 10:00 do 16:00 
• Prohlídka zařízení, ukázka pokojů • Prezentace 

služeb Domova • Ukázka volnočasových aktivit 
• Případná konzultace se zájemci o naše služby

Těšíme se na Vaši návštěvu.


